lige Smmunitat, ben 3«(>nt«»» t&rer ©alfcufen für ba« £o8pital, Warft unb SKunje. — 985,

ben 20. fcuguft.
1

In nomine sanetc et indiuidue trinitatis. Otto diuina fauente dementia rex. Omnium fidelium nostroram

petitioncs iuste et rationabiliter auribus nostre serenitalis infusas oportet implere. presertim tarnen eas qua* pro

utilitate eedesiarum sibimet commissarum nobis suggerint quia deum nobis inde remuneratorem promoreri liquide

credimus. Quapropter nouerit omnium fidelium noslrorum presentium nec non et futurorum industria quaiiter

Eruuicus Indaui* coram nobis uenerabilis abbas cum sibi subiecta cateruula nostram adierunt poslulantes regalitatem

quod priuilegium sibi abbates inter se cligendi tarn a piissimo; genitore nostro quam a ceteris predecessoribu»

nostris regibus uel imperatoribus actenus concessum nostre renouationis audoritate roborarrmus. Quorum petitioni

gratantcr nos annuentes deuotiusque ob id genitrid nostre dilediBsime commonenti obsequentes priuilegium quod

predecessorum nostrorum temporibus obtinuit per nostram corroborationis auetoritatem Grmauimu». ea uero ralione.

ut ipse abbas nisi regie uel imperiali potestati sab obsequio seruitutis subdatur neque iure alteri cedat potextati.

Post decessum uero eiusdem abbatis liceat eis secundum institutam normam sibi cligere abbatem nullaque pototas

' tsn folgtnbt Itrt fHramt »örtlto) mit tet Utfunbt Srnulf« übetrio, f. St. 7C. - * flu« trat (Sartular btr SHci. Ö. >i.
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absque consensti et noluntate corum tnonachum quempiam ex quolibet monasterio in presignato loeo pro aliqu»

occasione constituat. undß in poMmodum aliqua oriatur dissentio. Decrcuiniiiü quoque hoc preeeptum conscribi

per quod uolumus firmiterque iubemus ut nullus iudex pnblicus superioris aut inferioris ordini* rei publice

procurator ad causa» iudicio raorc audiendas in cellulas. ecclesias. aut uillas. seu reliquas possessiones quns

moderno tempore in quibuslibet prouintiis. aut territoriis imperii nostri possidet. uel deineeps in iure ipsias

monaslcrii diuina pietas uoluerit augeri. ingredi presumat. nec freda. aut tributa uel mansiones aut paratas. aut

theloneutn ripaticum portaticum pontaticum salutatieum rotaticum pulueraticum. aut ndeinssores tollere aut homines

tarn ingenuos quam seruos super terram istius monastcrii eonimanentes distringere. nec Ullas publica* funetiones

aut redibitiones uel illicitas occasiones reauirere quibus in aliquo idem monaaterium sibique subiecti aliquod

iniuste patiantur incommodum »ostris futiirisque temporibus quisquani temerarius existat qui id beiendum illicitam

sibi potestatem attribuere audeat sed lieeat memorato abbati suisque sucecssoribns omnes res predirti monasterii

siue circa ipsum locum seu ubique iaeentes culta et inralta ssiib immunitatis nostre defensione quieto online pussi-

dere. Et qaiequid de rebus prememorati monastcrii fiscus sperarc poterat. totum nos pro eterna reinuneratione

predicto concedimus monasterio sicut et prcdeccssorcs noMri. Decima um» omnis dominice culturc ad asus fratnim

pertineutis iubemus etque sanetimus ut perheonis temporibus ad portam monasterii in alimoniam pauperum atque

hospitum detur. Cetera autem omnia ad stipendia monachorum ibidem deo famulantium proAciant in augmentis.

Mercatuin quoque ibidem habendum una propria cum moneta sicut a pio genitore no*(ro Ulis traditum comperimus.

ita et nos domna Augusta genitricc nostra interpellante pro ipsis ad stipplcmcntum bereditario iure concedimus.

quatenus ipsos seruos dei iugitcr inibi deo descruientes pro nobis rt stabilitatc regni nostri a deo nobis collati

eiusque miscrieordia per immensum ennscruandi iugiter miscricordiam dei exorare dilectet. Et nt hec auetoritas

nostris futurisqae temporibus domino protegente ualeat inconuulsa mauere manu propria nostra subter firmaaimus

annuloque nostro corroborari preeepimus.

Signum domni Otlonit gloriosissimi regis. Iltldibaldut episcopus et cancellarius nice vuilligici archicapeltani

notaui. Data XIII. kal. septembris. anno dominice incarnationis DCCCCLXXXV. indictione XIII. anno tiero

regni tertü Ottonis secundo. Actum Nouiomagn feliciter in dei nomine amen.

128. .Röntg Otto HI. verleibt bem »on bem Gfcelberrn <0tegingcj unt> beffen ©emablin ©erbirg

gestifteten unb ihm übergebenen g-rauenflojter 2W»d> 3mmunit%\t nadb bem SPorbitbe ber- j?Iöfter

Oueblinburg, ©anberöfceim unb Gffen, unb ba$ 9ted)t ben Sßogten unb Die Scbtiflm ju rodblen.

987/ ben 18. Januar.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Otto diuinae largitatis munere rex. Omni» fidelium nostrorum

cuiuscumque condilionts cetos quocumque locoram situs. pro maioris auetoritatis causa cognoscat. qualiter quidam

nobilis uir nomine tnegmgoz cum rcligiosa coniuge sua gerbirga nostram prcscntiani adierunt. et quoddam monastc-

rinm. quod de proprio patrimonio suo. pro fterne uite premio. et memoria sui in isto seculo. iam prius pii patrLs

nosiri ottonis imperatoris augusli auetoritatis consensu. in loco. qui uilihe dicitur construxerunt. in nostras nianus

tradiderunt rogantes. pro illius loci slabilitatc et defensionc de omni seiulari seruitio illud nostra regali potentia

liberari. ac muniri. quorum piis petitionibus assentientes. et consilium carissime nostrac genitricis (heopkanu

imperatricis auguste. et prineipum nostrorum complurium. vuiligisi uidelicet sanetae magontiacensis necclesie

archiepiscopi. ac gisilharii magadaburgenais ecclesi^ archiepiscopi. hildibaldi satictf ruormaecnsis ecclesie episcopi.

notakttrii sanete leodicensis ecclesie episcopi. et adalberonis sancle vuirdunensis (cclesi^ episcopi. henrici. Cimoni».

Thietdrici. dueum. et aliorum plurimornm comitum ac iudicum imitantes. ad legem et ad regulärem ordinem ceterorum

monasleriorum in nostro regno degentiura. scilicet quilingeburg. Gandcreshcim. Asnithe. libertatem dedimus. ei ab

omni inquietudine secularis districlionis iugo absoluimus. ea ratione ut nullus episcopus. comes. iudex, aut aduocatus

in exequendis causis. idem aut illius loci seruos stringere uel aliquod seruitium indc exigere. aut placitum in
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memorate ecclesie prediis ngere aliquant potcstatem babeant. nisi qu? diaina sunt, et qonntam ipsios loci abbatisae

placeat. e( ut sorores sancle congelationis tnibi deo militante«, in futura tempora in'libero arbitrio habeant. quem
aduocatura. et quam abhntissam inter sc eligant. maximc si in Ulius boni uiri et matrone sapradicte. quorum bona

uoluntate ille locus diuino maneipatur scraitio parcntcla. ad id officium idonea inueniatur. sin autem alias queratur.

Et ttt hec noslre donationis libcrtas firata stabilisque permaneat. hoc priailcgiam inde conscriptam nostri sigilfi

impressiono iussimus propria subternotando manu corroborari.

Signum domini Ottanis inuictissimi regia- //ildHaldus episcopus et cancellarius uice Uuilligiii archicapellani

notaui. Data XV. kal. februarä. anno dominice incarnationis. DCCCCLXXXVII. indiclione XV. anno autem
tercü ottonis regnantis. IUI. actum mdernacka in christo fclicitcr amen.

123. Cirjbifrtof @»erger »on GMn ftfeenft ber SIbtei ©t. SWartin bafelbft bie grobnbofe ju «Roben*

firdjen, §lirtarb unb ^Binningen
;

feine 33efi$ungen ju 2BifTcrrbttm unb (5fd) ; bie Kirchen ju

©oder, 2Beij) unb glittarb, unb bie SDiarftgefAIIe unb J^auftjinfen in einem bezeichneten Jöejtrfe

ber ©tabt. — 989.

'

C. In nomine domini nostri Iesa Christi. Omniam aaribas patescat tarn presentttim quam futarorum qaomodo

cgo. Evergerut diaina miserationc coloniensium archiepiscopas fatiente et consentiente serenissimo tertio Ottme
imperatore. ad monasterinm saneti Martini in usus monachorum ibidem dco famulantiam. curtes domnicatas in

Hodenkyriekm. et Fliterthe. cum piscationc reni in tractibus et iusticia que dicitur ban. pro remedio anime mee
condonaui. insuper quiequid in uitlis uuicerskeim et Ascka habebam funditus maneipaui. Accclesias quoque tres

in Svllere. et aliam. in uuitte. tertiam in flietertke. insuper in urbe Colom'ensi macellam omne. et areas a porta

frumenti asque ad occtdentalem murum ciuitalis. et iterum a porta fori usqne ad marum reni dedi. Ad leutgandam

quoque predicti monasterii maximam paapertatem et fratrum inopiam. curtem meam domnieatam in uuiminge

cum quindeeim mansibus et quiequid terre ucl uinearum ibi habui. saneto Martino et predictis fratribu* condonaui,

ac deeimam huius curtis que pertinebat ad monasterium saneti Uictorit cum parte nostre deeime que in renso fnit

commutaui. et sie totum fralribiis nrmum aptaui. Et ut Ajc in perpetnam tenaciter hererent. et absque ulla

contradictione inconuulsa permanerent sub anathematis tiraore stabiliui. Si quis de his snpradictis absqoe consensa

abbalis monnsterii pretitalati sc intromiserit et clemosinam nostram irritam fecerit. «lerne dampnationi se mauci-

pandum seiat. nisi salubriter peniteat.

Actum Colonie fclicitcr dominice incarnationis anno. DCCCCLXXX nono. indiclione secundn.

124. £6nicj Otto III. bejrdtigt bem ©ttfte SiTen, auf QJitte feiner Siebte, ber Hebtiffin «Wattbilb unb

bur* SSermittelung be0 (JrjbifAofa SEBiUiai« »on ORainj, bat 9ted>t ber freien 2Babl einer Heb?

tiffin unb überhaupt bie »61% Ommunität. — 993, ben 5. g-ebruar.

C. In nomine sanetae et indinidaae trinitatis. Ott« diuina fauente dementia rex. Cum omnis ordo spiritualis

ac saecularis pendeat in diuino arbitrio. regiae tarnen et imperatoriae dignitati bene conuenit. quantum ad suum ius

pertinet. pro neterne mercedis retributionc. monasteriorum regimina caute premeditari. Quapropter omnium fidelium

nostrorum tarn presentium quam et futnrorum pic deuotioni pateat. qualitcr cara neptis nostra mathhill attnidentit

ecelesi? uenerabilts abhatissa. nostris obtutibos monstrauit preeepta predecossorum nostrorura. regum tiidelicet et

imperatorum. in quibus continebatur quomodo ipsi sanctimonhlibus in prefato loco deo scruientibas. snis pro

remedio animanim suarum preeeptionibus conccdercnt inter so eligendi abbatissam. quotiensenmque mortali necessitate

intcreiptente usus et opus exigeret. omnesqoe res et loca ad prelibatam ecclesiam pertinentia sub suc immunitatis

' 9n< 6tm Original in brra SaOtafftttn fRufcum ju (ttln.
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tuilione preceptiua aucloritate concludercnt. Pro rei (amen firmitate rogauit cclsitudinero nostram ut nos denuo

idipsum faceremus. Eius uero pie pctitioni iopriwis ob inleruentum fidelis nostri vuilligisi sctlicet mogontine

ecclesie bonorandi archipr^sulis. tum etiam ob uotum ipaius dllcctf neptis benignum assensum prebentes reuerendis

sanctinionialibus diuinaa laudea in prestripto loco attnide uocato die noetcquo agentibus pro redemptione animarum

pareiitum noslrorum. aimul quoque pro nostra salute hoc nostr? aucloritalis regio donatiuo eligende inier se

abbatissae quam dignnm ad hunc honorem aeeipiendum in eua congregatione pr?uiderint dum mors priorem

preoceubabit. muuus. graliam. et Iicentiam eoncedimus. et omnes insuper res a regibus oel imperatoribus aut ab

aliis religiosis personis maioribua scu minoribus eidem ecelesie collatas et traditas. omniaque loca uicis et uillis.

siluis. et aliis otcnsilibus illuc pertinenlia qualicumque terra ael regione sint sita. et que dinina pietaa ad eandem

ecclesiam donare adhuc uoluerit. siraul cnm omni familia illuc aspicientc sub nostre luitionis munimen tollimus.

atque cum boc nostre dominationis preeepto iuxta morem antecessorum nostrorum nouiter confirmamua. Ad haec

ctiam preeipimus Cnuitcr regia potcslatc ut nullus iudex publicus ucl quislibet ex iudiciaria potestate in Iwca predicti

monasterii. que uel nunc possidet uel que deineeps in ius ipaius saneli loci diuina pictas uoluerit augeri. nostris

et futuris temporibas ingredi audeat. ad causas audiendas. uel freda aut tributa. scu coniectos aliquo? exigendos.

aut mansiones. uel paratas faciendas. aut fideiussores tollendos. aut honiines ipaius ecelesi? stringendos. nec ullas

occasiones illicitas requirendas. neque tetoneum. siue parafredos. in aliquibua locis ab ipsis hominibus exigere

presumat. uemoquo potestatem habcat bomincs ciusdent ccclcsif seruos. litos. ucl liberos. ad inallum conuocandi.

nisi aduocatus quem abbalissa ciusdcni loci ad hoc opus elegerit. Et ut hoc pcrpetualiter firmum habeatur.

iussimus hoc preeeptum indc couscribL nostroque sigillo signatum. manu propria sublus corroborauimus.

Signum domni Oltonis gloriosissimi regia. liildibaldtu episcopus et cancellarius uice uuüligiti archieptscopi

recognoui. Data nonas februarÜ. anno doniinice incarnaüonis DCCCCXC11I. indictione VI. anno autem tertii ottonis

regnantis deeimo. Actum attnide feliciter amen.

125. J?6nig Otto III. gew%t ber Slfrtei Serben bai SXedjt, ihre 356$te ju n>i(>len unb wieber gu

erttlaffeti. — 994, ben 9. Oftober.

'

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Otto diuina fauente dementia rox. Si seruorum dei petitionibus

quas pro ecclesiarum sibimet commissaruni utilitatibus nobis insinuauerint clementer annuerimus. id nobia ad

perpeluae beatitudinis premia promerenda liquido profiiturum esae credimus. Ouapropter omnium fidelium nostrorum

cognoscat industria. quod fidelis noster Werinbraht abba monasterii Wcrthincnsis insinuauit cclaitudini nostrae.

qualiter ipsum monachorum cenobium sibi coramissum a beatae memoriae saneto Liudgero episcopo in propria

eius hereditate fuerit consfruetum monachisque contraditum. et gloriosissimorum regum. Liäkouuivi magni regia

Caroli filii et successorum eius. pro eterna ipsorum omnisque generis eorum memoria, defensione et tuilione

hactenus fuerit conseruatum. Quam ob rem nostram implorauit clementiam ut sibi per omnem abbatiam Uli a

nobis concessam aduocatos pro mouasterialis utilitatis causa disponerc et ordinäre nostra permitterelur auetoritate.

Cuius rationabili et iustae petilioni assensum prebentes concessimus. proprietates monasterii quod in Werthina

situm est. per aduocatos quo« abbas antedicti monasterii elegerit. hac presenti auetoritate statucre et ordinäre, et

ne qua iudiciaria dignitas eis obsistere ullo modo presumat. Si autem aliquis de aduocatis inutiliter res monasterii

tractauerit. et aliis aduocatis locuin aduocatiirac noluvrit euacuare. et ad regiam dignitatem in longum tractando

pcrueneril. non solum in illius defectu occurrimus. uerum etiam nostrae dignitatis graliam perdere non dubitet.

Haec auetoritatis concessio ut presentibus et futuris temporibus a cunetis fidelibus uerins credatur. manu propria

eam firmauimus et annuli nostri impressionc signari iussimus.

Signum domni Ottonis Serenissimi et inuiitissimi regis. Hildibaldut episcopus et cancellarius uice WiliiyUi

archicancellarii recognoui. Anno dominicac incarnationis DCCCC.XC.WI. indictione. VII. ldus Octobris. Anno
autem tertii Ottonis regnantis. XI. Actum Ymilena.

1 Sutf Gelenil ftu-rag. dJpl. IV. II.
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126. «pabft ©regor V. beftttigt auf bie ©itte ber 93ifd)6fe £i(bibatb von SßormÄ unb 9totgrr von

2üttiA ba$ von bem ©rafen SOTegingoj unb beffen »erfterbenen ©attin ©erburg ju Vilich in

ber ©raffdjaft befc «Pfaljarafm £erimann im 3Iuelgaue gcfttftete grauenHofier , (teilt baSfclbe

unmittelbar unter ben »dbftltdjen (Srubl unb erteilt ihm bie Freiheit eine Vebtiffin ju wdblen

unb über feine ©eftgungen ju verfugen. — 996/ ben 24. SWai.

C. Inf nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Gregorius qai et Bnmo. sanctae catholice et apostolicac romanae

ecclcsiae gratia dei episcopus. Desiderium quod ad religiosum propositum et sanctoruni locoram Stabilität«»

pertinere monstratur. sine aliqua et deo auctore dilatione pcrhciendum. et quollen* in quibusdam sanctae ecelesiae

utilitatibus nel commodis. noster assensus et solitum apostolicae aactoritatis exposeitar praesidium. ultro bcnignitatis

intuilu nos*conuenit subuenirc. et ratum propositum pro integra sccurilatc ex ratione solidare. ut ex hoc sanctoruni

ueneratio locorum aalus et indemnitas profligatur. et nobis quoqne iucri pctissimum prcmium a conditore omnium

deo in sidereis arcibus prescribatur. Rogantibus igitur fidelibas hildidaldo uidelicet vuormacensi episcopo. et

nolgero aecclesiae Icodicensis antistitc. immo nostram reuerentiam humilitcr implorantibus. quoddam monasteriam

ancillarum dei in honore sanclorom martirum corneüi et cipriani a comite megingozo diueque memoriae eoniuge

eins gerburga nouiter constructum. nec non in coraitala kcrimanni palatmi comitia episcopatu uero euergcri

coloniensis archiepiscopi. pago auteni aualgauue. in loco ftliche situm. cui inoderno tempore abbatissa religio 1»

noniinis azela quae ei prima praeease uidetur. et sicnt certo eorum relatu didicimus regie domni ottonis tercii modo

imperntoris potestati atque munificenliac presentibns auia uidelicet sua adalkeida et matre sua theophanu imperatricibua

augnstis anfernaeo traditum. apostolicae auctoritatis serie praefato domno imperatore ottone succurrente muniuimus.

atqno priuilegiis aanctae romane sedis eo tenore decorauimus. quatinus presch ptum monasterium nullius alterius

nmqnam aecclesiac siue alicuius persone dignitati deinceps sammittatar sed prout abbatissae prefati monastcrii

quecumque fuerit uideatur. locus ad regtilam sancti benedicti disponalitr. monachc inserantur. habentes uidelicet

poteslatem. et apostolicam sub anathemate si quis huic sententiae contraierit eonc-cssionem. et abbatissam si quando

opus fuerit eligendi. et celeris utilitatibus aecclesiae prout facultas fuerit prouidendi. et noluntas disponendi. Qua-

propter ut in exoluendis inibi deo laudibus mora nulle proueniat. sed potius diuina placetur ancillarum dei conatu

dementia, possitque hoc quod a nobis iusta delibcrationo decretum est. futuris inconuulse permanere temporibus.

nostram manuscriptionem pro confirmatione subieeimus. simulque primalum qui huic titalo corroborando interniere

signa et nomina notari preeepimus.

Scriptum per manus Petri regionarii. notarii et scriniarii sanctae romane aecclesiae in menee maio. et indic-

tione Villi. G. manu gregorii pape beneualete. -j- Otto lerciu« dei gratia imperator augustos sign, -f VuilligUus

mogontinus archiepiscopus sign. { Hartbuuig salzburgensis archiepiscopus sign. •{• Hildibaldus vuormacensis

episcopus preeepti auetor sign.
-J-

Vuideraldus argentinensis episcopus sign, f Huoppertus spirensis episcopus

sign,
-f-

Nolgcrus Icodicensis episcopus sign, f Haimo verdunensia episcopus sign. •}• Lanpertos constantiensia

episcopus sign. -{• Gotiscalcus frisingensjs episcopus sign, -j- Cristianus patauiensis episcopus sign.

Anno incarnationis dominicae DCCCCXCVI. indictionc Villi, anno pontificatus domni gregorii summi pontificis

et uniuersalis quinti papac in sacratissima sede beati pelri apostoli primo. Regni uero domni Ottonis tereü anno

XHI. imperii autem. I. roense maio. Villi, kalendas iunii. Actum rome feliciter.

127. .fiaifer Otto III. fd>li*tet ben langen ©treit wegen ber »on flbela , ber jweiten Softer be«

©rafen SSicbmann, unb von beren ©atten, ©rafen {ßalberid), erhobenen @rbanfpräd>e an bie

©tiftungeguter ber Slbtei Glren. — 996, ben 18. ©rjeinber.'

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Otto diuina fauente dementia Romanorum imperator augustus. Si

loca uel monasteria a religiosia personis ac deo deuotis construeta nostra impcriali auetoritate corroborare conamur.

' e. bie Hott )u Kr. 110.

hoc procul dubio et ad praesentis nostri regni statum. et ad aeternae beatitudinis pracmium nobis profuturum forc

credimus. Quaproptrr omnibus in chrlsto fidelibos nostris. scilicet praesentibos et futuris. notum esse uolumus.

quomodo temporibus aui nostri piae racmoriae. domni Ottonil impcraloris augusti. Wickmannut comcs pro animae

snae remedüi. stiorumquc parentum. in qtiodara loco Altenis diclo, monasterium et sanclimonialium congrogalionem

in honorem domini nostri iesu Christi et sancti Viti. amplifico benignitatis conaminc construxit. nec non magnam

certac propriclatis suac partem. cuius nomina infra tenentor. simul et bencficii quod dilectus auus noster primam

ei concessit in beneficium. postea pro seruitute sedala sibi condonauit in proprium, ad idipsum licenter conlradidit

monasterium. suamque ipsius filiam nomine Lulgardam caeterts monialibus pracconstituit abbatissam. Saccedente

uero tempore cum idem Wichmannus comes semet ad uesperas mortis inelinasset. penilusque naturae concessisseC

altera suae procrealionis filia nomine Adcla quandam proprietatis iam traditae partem exposceas. dicensquc quod

pater eins, secandam taxonicam legem, absque eius consensu et licentia nullam potuisset facere traditionem. totam

patris ßui donalionem perduxit in crrorom. Huius ilaque seditionis perturbatio usquo ad tempus dilecli patria

nostri perdurabat. ipseque noster caritatiuus pater eandem contentionis cladem extinguere pro uiribus insudabat et

hoc quoad ipsc uium finiuit. minimo ad unguem usquc perduxit. Kxacto autcm longi temporis interuallo. cum

eiusdem monasterii abbatissa. praetitulati uidelket Wichmanni filia. ttniuersae carnis uiam tunc intrarct aliaquc in

ipsius locum imperial» nostrae potestatis iure accederet. in palatio nostro quod dicilur Noumagio. nostrum iussiinus

ficri colloquium. ibique saltem huiuscemodi seditionis fecimus finem. Baldericut enim praedictae maritus Adelae

pro nostra uoluntate. cxhprtatione simul et petitione. idipsum monasterium sua propria suaeque coniugis manu, in

nostrum publice contradidil mondiburdium. et sicut mos est laicorum. cum festuca ab codem semet exuit praedio.

ea ratione. ut nos nostro regali imperio ac descriptionis praeccpto talc libcrtatis arbitrium eidem monasterio

perpetualitcr condonarcmus. quäle cacteras monialium congrcgationes. uidelicet Esseadiao. Quidenlingenburgb. et

Gandersem habere cognouimus. Insuper ßaldericus omnia eiusdem monasterii praedia. quae prior abbatissa duntaxat

io sua habuit potestate et inuestitura. ad reliquias sancti Viti in praesentia nostra nostroramque plurimorum fidelium

concessit. radicitusque contradidil. quorum nomina hic sunt inscripta. Hcllnon. Furnon Voerthuien. cum omnibus

utilitatibus ad ea loca iusle et rite perttncntibus. Embrica media pars aeque diuisa. in Hamme media pars.

Arnhem media pars. liedincgkem media pars. Appel Temika media pars. Heimelt dimidia pars. Lienden dimidia

pars. Thüle 1 dimidia pars. Malme dimidia pars. Brummen dimidia pars. Olbruck dimidia pars. Rkale dimidia

pars. Hunnippe dimidia pars. Thelden dimidia pars. Trienium dimidia pars. Putten in loco construct. dimidia pars.

1 Ufftfr bit bidbtr amonntm Ott? f. bie flott 3, 6, 9 unb 10 ju 92x. 112. Qa« @rift tcfaS btn ©t. S$iti«{>ef »or Jlrntittm.

*5af mit bem nad)folgenbtn Appel Temika nur Gin Crt btjtichnrt wate, }ti«,t bad rinem febtn natpfolgtnbt media pur»; babtt

man auf appclbern in btt Selau febtof). SUctn btt alte £auptt>of be« ©Nif« in btt SStlau ift apptl. Sin und botlitgtnbed

^ief3fTttt)t#protofoa laultt: Uif »yu die ejgen roUcauldigc hoffliorige gudor der Abdien »an Elten geborende in den hoff lo

Appell, in den ker*»pelen Nvkerrken, PuUcn, Voriauiteo und Krmel gelegen, and w«e die betltter — mit der Abdisa